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SANASTO 

 

Huumausainelaki on suomalainen laki, jonka 

tavoitteena on huumausaineiden laittoman 

Suomeen tuonnin, Suomesta viennin, 

valmistuksen, levittämisen ja käytön 

ehkäiseminen sekä niiden aiheuttamien 

terveysriskien vähentäminen.  

 

Huumeet ovat päihtymystarkoituksessa 

käytettäviä laittomia aineita, jotka vaarantavat 

ihmisen fyysisen, psyykkisen ja sosiaalisen 

terveyden.  

 

Muuntohuumeet ovat huumeiden erilaisia 

kokeellisia muunnoksia, joita valmistetaan 

alkuperäisten päihteiden kemiallista 

rakennetta muuttamalla.  

 

Yliannostus on myrkytystila, joka johtuu 

vaarallisen suuresta määrästä kehon toimintaa 

muuttavista lääke- tai päihdeaineista. 

Yliannostus voi pahimmillaan johtaa vakavaan 

ruumiilliseen vammaan tai kuolemaan.  

 

Kannabis on hamppukasvista valmistettava 

Suomessa laiton päihdeaine, jonka vaikutus 

perustuu kasvin erittämiin kannabinoideihin.  

 

Toleranssi tarkoittaa lääkkeen tai päihteen 

runsaan käytön jälkeen siihen muodostuvaa 

sietokykyä, joka kasvaa sen perusteella, miten 

usein ja kuinka paljon ainetta käytetään. 

Toleranssin kasvu voi johtaa riippuvuuteen.  

 

Sekakäyttö on alkoholin, huumeiden, muiden 

päihteiden ja lääkkeiden samanaikaista 

käyttöä. Haittavaikutukset terveydelle voivat 

olla erityisen vaarallisia.  

 

Narkomaani on henkilö, joka on fyysisesti, 

psyykkisesti tai sosiaalisesti riippuvainen 

huumausaineista.  

 

Terveysneuvontapiste on huumeita 

piikittämällä käytettäville tarkoitettu matalan 

kynnyksen palvelupaikka, jossa saa tietoa 

terveydenhoidosta, tartuntataudeista ja 

hoitopaikoista ja jossa on mahdollisuus 

vaihtaa käytetyt neulat ja ruiskut puhtaisiin.   

 

Syrjäytymiskierre tarkoittaa ihmisen 

joutumista taloudellisesti ja sosiaalisesti 

ongelmallisiin olosuhteisiin, josta 

vapautuminen on hyvin vaikeaa. 

Syrjäytyminen on laaja-alaista huono-

osaisuutta koulutuksen, työmarkkina-aseman, 

elintason ja terveyden näkökulmasta.  

 

Päihdehuoltolaki on suomalainen laki, jonka 

tarkoituksena on ehkäistä ja vähentää 

päihteiden ongelmakäyttöä sekä siihen liittyviä 

sosiaalisia ja terveydellisiä haittoja sekä 

edistää päihteiden ongelmakäyttäjän ja hänen 

läheistensä toimintakykyä ja turvallisuutta.  
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Ehkäisevä päihdetyö on päihteiden 

aiheuttamien haittojen ennaltaehkäisyä ja 

vähentämistä. Valtiolla ja kunnilla on lakiin 

perustuva velvollisuus ehkäisevän päihdetyön 

tekemiseen, jota toteuttavat eri viranomaiset, 

järjestöt, yritykset, yhteisöt sekä halutessaan 

jokainen kansalainen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


